
Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche 

Distretto di Ancona – Servizio Acquisti e Contratti 

Via Palestro, 19 – 60122 ANCONA tel. 071.227521 fax 071.2075214  

e-mail: dis.ancona.acquisti@agenziadogane.it 

 

  
 

 

 

 

 

Ancona, 10/10/2017 

 

 

Prot. n. 2375/RI 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Vista la determina prot. n. 2127/RI del 14/09/2017 con cui veniva autorizzato 

l’affidamento del servizio di derattizzazione urgente nei locali di Lungomare 

Vanvitelli n. 5, piano terra e primo piano alla ditta QUARK S.R.L. di Jesi (AN); 

Vista la nota prot. n. 37482/RU del 10/10/2017 con cui l’Ufficio delle Dogane di 

Ancona ha comunicato la conclusione dello operazioni di derattizzazione e la 

necessità di procedere urgentemente alla pulizia e sanificazione dei locali a causa 

della presenza di tracce del passaggio dei roditori ed escrementi degli stessi, sia al 

piano terra che al primo piano della sede di L.mare Vanvitelli dell’Ufficio; 

Preso atto che l’Ufficio delle Dogane di Ancona, nella nota sopra citata ha 

comunicato di aver preso contatto con la Ditta Tedacom Coop Coop Soc. ONLUS, 

consigliata anche dalla Ditta che ha eseguito la derattizzazione; 

Preso atto che la Ditta Tedacom ha effettuato un sopralluogo per una miglior 

esecuzione ed organizzazione dell’intervento di pulizia e disinfezione nei locali in 

questione;  



2 

 

Valutata la necessità di intervenire tempestivamente per ripristinare le condizioni 

igieniche e consentire il rientro in sede del personale temporaneamente trasferito 

presso le altre sedi dell’Ufficio delle Dogane di Ancona;  

Stimato il costo dell’intervento in circa 1500,00€ + IVA 

Considerato che a norma dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, per l’importo stimato 

dell’intervento è consentito procedere mediante affidamento diretto; 

Vista la L. 208 del 28 dicembre 2015, che all’art. 1, comma 502 prevede l’obbligo 

di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche; 

Verificato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito all’ufficio delle dogane di Ancona, nel conto FD05100030 - PULIZIA 

UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA, “codice articolo C05.0012.0039 - 

Servizi di pulizia”; 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto 

di Ancona; 

DETERMINA 

di autorizzare l’affidamento del servizio di pulizia e disinfezione dei locali del 

piano terra e del primo piano dello stabile dell’Ufficio delle Dogane di Ancona di 

Lungomare Vanvitelli n. 5 alla ditta Tadamon Coop Coop. Soc. ONLUS di Jesi 

(AN) mediante trattativa privata da realizzare sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, con importo a base di trattativa pari a € 1.500,00. 

 

  

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Vincenza IANNELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 D.Lvo  39/1993 

 


